
Paraná , 30 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2594 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        345 

RESOLVE: 
Art 1º Apresentação da comissão especial eleitoral para escolha dos 
Conselheiros Tutelares, processo complementar, composta pelos 
membros nomeados abaixo: 
Lucilene Costa – governamental 
Jorlei Geffer – Governamental 
Rosilda de Paula – Sociedade civil 
Sirlene Nunes de Lima – Sociedade Civil 
  
Art 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
  
LUCILENE COSTA 
Presidente CMDCA  

Publicado por: 
Talita Maria Soares 

Código Identificador:282A7B71 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

CMDCA 
 
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE  
SANTA MARIA DO OESTE – PR 
Rua Celso Ferreira Jorge s/n centro CEP 85230-000 
Santa Maria do Oeste,29 de agosto de 2022 
RESOLUÇÃO 02/2022 
  

SÚMULA: Aprova a prestação de contas recurso 
estadual FIA – Incentivo ao CMDCA primeiro 
semestre 2021. 

  
O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente no 
uso de suas atribuições legais sob a Lei Municipal nº 327/2011 e 
422/2015 considerando, aprovando e deliberando em reunião 
realizada em 25 de agosto de 2022. 
  
RESOLVE: 
Art 1º Aprovar a prestação de contas recurso estadual FIA – Incentivo 
ao CMDCA primeiro semestre 2021. 
  
Art 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
  
LUCILENE COSTA 
Presidente CMDCA 
  

Publicado por: 
Talita Maria Soares 

Código Identificador:8E20194C 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
SUDOESTE 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022 
PROCESSO Nº 837/2022 
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E 
CINTO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA 
LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
  
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 
Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no 
uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 
dia 15/09/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para alimentação 

escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela 
Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de 
estudantes da rede municipal de ensino. 
Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, 
juntamente com o credenciamento: 15/09/2022, as 09:00 horas. 
  
Local da realização da sessão pública do pregão: sala do 
Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na 
Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do 
Sudoeste – Paraná. 
  
Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 
de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br 
licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-
mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 
  
Santo Antonio do Sudoeste, 25 de agosto de 2022. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 
  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:E4F6F3EA 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2022 
PROCESSO Nº 850/2022 
  
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 
Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no 
uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 
dia 20/09/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra e materiais 
para execução de serviços de limpeza e recarga de gás dos ares 
condicionados da Prefeitura Municipal, Secretarias, Departamentos e 
demais prédios públicos. 
  
Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, 
juntamente com o credenciamento: 20/09/2022, as 09:00 horas. 
  
Local da realização da sessão pública do pregão: sala do 
Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na 
Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do 
Sudoeste – Paraná. 
  
Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 
de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br 
licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-
mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 
  
Santo Antonio do Sudoeste, 29 de agosto de 2022. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 
  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:BC0D0438 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 376/2021 PREGÃO Nº 91/2021 

 


